A Camara Municipal de Centenario do Sul, Estado do Parana 
aprovou e cu, Melquiadcs Tavian Junior, Prefeito Municipal de Centenario do Sul, sanciono a 
scguintc Lei:

Artigo 1° - Fica estabelecido que o vencimento dos Agentes de 
Combate as Endemias e dos Agentes Comunitarios de Saude, passa a ser de R$ 2.424,00 (dois mil, 
quatrocentos e vinte e quatro reais), equivalente a dois salaries minimos, nos termos da emenda 
Constitucional n° 120, de 05 de maio de 2022.

Paragrafo Unico - O valor do vencimento estabelecido no caput do 
artigo 1°, tera vigencia a partir da data estabelecida pela emenda constitucional n° 120, de 05 de maio 
de 2022, cujo recurso sera repassado pela Uniao aos Municipios.

Artigo 2° - A diferen^a de R$ 639,34 (seiscentos e trinta e nove 
reais, e trinta e quatro centavos) referente ao mes de maio e de junho sera repassada aos servidores da 
forma a seguir:

RS 639,34 - diferenga salarial referente ao mes de maio sera paga
no pagamento do mes de julho;

RS 639,34 - diferenga salarial referente ao mes de junho sera paga

[...]

A Camara Municipal de Centcn^rio do Sul, Estado do Parana 
aprovou e eu, Melquiades Tavian Junior, Prefeito Municipal de 
Centen.irio do Sul, sanciono a seguinte Lei:
Artigo 1° - Pica estabelecido que o vencimento dos Agentes de 
Combate fts Endemias e dos Agentes Comunitarios de Saude, 
passa a ser de R$ 2.424,00 (dois mil, quatrocentos e vinte e quatro 
reals), equivalente a dois salaries minimos, nos termos da emenda 
Constitucional n° 120, de 05 de maio de 2022.
Par&grafo Unico - O valor do vencimento estabelecido no caput do 
artigo 1°, tera vigencia a partir da data estabelecida pela emenda 
constitucional n° 120. de 05 de maio de 2022, cujo recurso serd 
repassado pela Unido aos Municlpios.

Artigo 2° - A diferenga dc R$ 639,34 (seiscentos e trinta e nove reais, 
e trinta e quatro centavos) referente ao mes de maio e de junho sera 
repassada aos servidores da forma a seguir:

R$ 639,34 - diferen^a salarial referente ao mes de maio sera paga no 
pagamento do mes de julho;
R$ 639,34 - diferenfa salarial referente ao mes de junho sera paga no